1

«17»  июля  2014 года
В  Ы  П  И  С  К  А

 П Р О Т О К О Л  №  12

  Заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                  17  июля  2014 года

Вид заседания: очередное  заседание
Время начала заседания Совета: 15 часов 00 минут
Время окончания заседания Совета: 17 часов 05 минут

Совет Партнерства состоит из 13 человек.

В работе заседания Совета Партнерства принимают участие 9 членов Совета Партнерства:
Гончаров С.А. – Президент Партнерства,  вице – президент Партнерства Большов В.Н.,  члены
Совета – Архипов М.Г., Высоцкий Н.А., Калачев Ю.К.,Клейменов А.И., Клотц В.А.,  Колмыков
О.А.,  Панов К.В.

Протокол заседания совета Партнерства ведет заместитель исполнительного директора -

помощник Президента Партнерства Бессонов В.И.
На заседании Совета Партнерства без права голосования присутствуют:

1. Федоров Н.П. -  исполнительный директор  Партнерства.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали:  Президента Партнерства Гончарова С.А., который сообщил, что  в работе Совета
Партнерства   принимают участие  9   членов  Совета. Кворум для принятия решения имеется.
Совет правомочен проводить заседание.

За открытие заседания Совета Партнерства - голосовали единогласно.
Президент Партнерства объявил  заседание Совета   открытым.

Слушали:    Президента Партнерства -   Гончарова С.А., который  предложил утвердить
следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

 «ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

300007, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк, тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула к/с 30101810300000000608
БИК 047003608

2

1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта членам
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей
Тульской области:

1.ЗАО «Региондорстрой» - ОГРН 1037102170621
2.ЗАО «Донское ССМУ «Союзшахтоосушение» - ОГРН 1037101580306
3.ООО «Суворовское предприятие коммунального хозяйства» - ОГРН 1087154024968
4.ООО «Связьстрой Инжиниринг» - ОГРН 1057100814198
5.ООО «ЛОТ» - ОГРН 1027100593244,

                Докл.: Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства

5.Рассмотрение материалов дисциплинарного производства в отношении членов Партнерства,
нарушивших требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта,  нарушивших
требования стандартов и Правила саморегулирования:

5.1. ООО «СПР-инвест»  (ИНН 7106061870);

5.2.ОАО «Туласовхозстрой» (ИНН 7118004411).

Голосовали «за»  - единогласно

  Рассмотрение вопросов повестки дня:

1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и
ремонта членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области»:

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства, который доложил
присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей
Тульской области», в том числе:

1. ЗАО «Региондорстрой» - ОГРН 1037102170621
2. ЗАО «Донское ССМУ «Союзшахтоосушение» - ОГРН 1037101580306
3. ООО «Суворовское предприятие коммунального хозяйства» - ОГРН 1087154024968
4. ООО «Связьстрой Инжиниринг» - ОГРН 1057100814198
5. ООО «ЛОТ» - ОГРН 1027100593244,

а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов специализированными
органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области», согласно требованиям стандартов и правил партнерства и
результатам проверки достоверности сведений об организациях, осуществляющих строительство,

3

оценке соответствия этих организаций требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Совет Партнерства решил:

1.Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ЗАО
«Региондорстрой» - ОГРН 1037102170621 в части

- расширения видов работ:

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов)
12.8. Антисептирование деревянных конструкций

Голосовали: «за» - единогласно.

2.Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ЗАО «Донское
ССМУ «Союзшахтоосушение» - ОГРН 1037101580306 в части

- расширения видов работ:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых
по одному договору не превышает десять миллионов рублей:
33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Голосовали: «за» - единогласно.

3.Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО
«Суворовское предприятие коммунального хозяйства» - ОГРН 1087154024968 в части

- расширения видов работ:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых
по одному договору не превышает десять миллионов рублей:

4

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Голосовали: «за» - единогласно.

4.Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО
«Связьстрой Инжиниринг» - ОГРН 1057100814198 в части

- изменения стоимости единичных договоров по организации строительства (генподряд) с 10 млн.
руб. на сумму, не превышающую 60 млн. руб.:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых
по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей

Голосовали: «за» - единогласно.

5.Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО  «ЛОТ» -
ОГРН 1027100593244 в части

- изменения юридического адреса организации

Голосовали: «за» - единогласно.

5.По  пятому вопросу: «Рассмотрение материалов дисциплинарного производства в отношении
членов Партнерства,  нарушивших требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам,
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и
ремонта,  нарушивших требования стандартов и Правила саморегулирования»:

5.1. ООО «СПР-инвест»  (ИНН 7106061870).

5.2.ОАО «Туласовхозстрой» (ИНН 7118004411).

Слушали:   Колмыкова О.А. -   председателя Дисциплинарной комиссии  Партнерства, который
доложил членам Совета  материалы дисциплинарного производства в отношении членов
саморегулируемой организации:

5.1. ООО «СПР-инвест»  (ИНН 7106061870).

       19  мая 2014 года, решением Дисциплинарной комиссии (протокол № 5), в отношении

ООО «СПР-инвест» начато дисциплинарное производство,  и применена мера дисциплинарного

5

воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ». Предписание   обязывало  ООО «СПР-инвест»

устранить выявленные нарушения требований к выдаче свидетельства о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции,

ремонта и Правил саморегулирования  - до 15 июня  2014 года,  по следующим основаниям:

1. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное повышение квалификации

специалистов Мосунова А.И., Ермолина А.Ф.

2. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное прохождение аттестации

Абрамовым М.Е., Мосуновым А.И., Кураковым С.Г., Ермолиным А.Ф., Старостиной З.А.

3. Неоднократные случаи несвоевременной уплаты ежемесячных членских взносов.

На 16 июня 2014 года – нарушения не были устранены. В связи с этим, Дисциплинарной

комиссией в отношении ООО «СПР-инвест» применена мера дисциплинарного воздействия в виде

«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 13  июля

2014 года  включительно.

По сведениям Контрольной комиссии, по состоянию на 14.07.2014 г. нарушения  членом

Партнерства - ООО «СПР-инвест»  устранены не в полном объеме:

- произведено частичное погашение задолженности по ежемесячным членским взносам за

ноябрь 2013 г. в размере 5000 рублей. При этом общая задолженность ООО «СПР-инвест» по

членским взносам по состоянию на 14.07.2014 г. составляет 35000 рублей за  декабрь 2013 года -

январь-июнь 2014 года;

- не предоставлены документы, подтверждающие своевременное повышение квалификации

специалистов Мосунова А.И., Ермолина А.Ф.;

- не предоставлены документы, подтверждающие своевременное прохождение аттестации

Абрамовым М.Е., Мосуновым А.И., Кураковым С.Г., Ермолиным А.Ф., Старостиной З.А.

В связи с не устранением нарушений требований к выдаче свидетельства о допуске к

работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,

реконструкции, ремонта и Правил саморегулирования,   Дисциплинарная комиссия   (протокол №

7  от 14 июля 2014 года):

  - рекомендует Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении в отношении члена

саморегулируемой организации - ООО «СПР-инвест» меры дисциплинарного воздействия в виде

«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние

на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и  ремонта на 30

(тридцать) календарных дней, с 17 июля 2014 года.

Совет Партнерства решил:

6

1.Применить в отношении члена саморегулируемой организации - ООО «СПР-инвест» меру

дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о

допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,

реконструкции и  ремонта на 30 (тридцать) календарных дней, с 17 июля 2014 года.

2.О принятом решении в установленном порядке уведомить Ростехнадзор и ООО «СПР-инвест».

3.Контроль за устранением членом саморегулируемой организации - ООО «СПР-инвест»

нарушений возложить на Контрольно – экспертный отдел  исполнительного органа  Партнерства.

Голосовали «за» - единогласно

5.2.ОАО «Туласовхозстрой» (ИНН 7118004411).

          14 апреля 2014 года решением Дисциплинарной комиссии  (протокол № 4)  в отношении

ОАО «Туласовхозстрой» было   возобновлено  дисциплинарное производство и применена мера

дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» об обязательном устранении

выявленных нарушений в срок до 18 мая 2014 года,  по следующим основаниям:

         1. Не предоставлены оригиналы трудовых книжек ИТР-специалистов, заявленных для

получения допусков к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, согласно установленным требованиям.

2. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное прохождение аттестации

специалистами Гирныком В.И., Илюшечкиным С.А., Гусевым Н.Н., Уваровой Т.В., Финаевой Н.Н.

3. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное повышение квалификации

специалистов Уваровой Т.В., Финаевой Н.Н. по программе, соответствующей заявленным видам

работ.

4. Неоднократные случаи несвоевременной уплаты ежемесячных членских взносов.

         22  мая 2014 года, в связи с не устранением нарушений, Советом НП СРО «Объединение

строителей Тульской области» в отношении ОАО «Туласовхозстрой» применена мера

дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия свидетельства о

допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,

на 25 календарных дней.

          26  июня 2014 года, по прежним основаниям, Советом НП СРО «Объединение строителей

Тульской области»   в отношении ОАО «Туласовхозстрой» применена мера дисциплинарного

воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия свидетельства о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и

ремонта. Сроком  на 18 календарных дней,  до 13 июля 2014 года,  включительно.

          По сведениям Контрольной комиссии, по состоянию на 14.07.2014 г. нарушения   ОАО

«Туласовхозстрой» не устранены.

Задолженность ОАО «Туласовхозстрой» по членским взносам по состоянию на 14 июля2014

года составляет 42000 рублей за периоды ноябрь-декабрь 2013 г., январь-июнь 2014 года.

Инициативы по устранению нарушений не проявляет,  и к этому не стремиться.

7

С учетом изложенного, Дисциплинарная комиссия рекомендует Совету Партнерства

рассмотреть вопросы о применении в  отношении  ОАО «Туласовхозстрой» следующих мер

дисциплинарного  воздействия, в виде:

1.«ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта.

2.В случае применения в отношении члена саморегулируемой организации - ОАО

«Туласовхозстрой» меры дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия

свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального

строительства, реконструкции и ремонта – применить меру дисциплинарного воздействия в виде

«ИСКЛЮЧЕНИЯ»  ОАО «Туласовхозстрой» из членов НП СРО «Объединение строителей

Тульской области».

Совет Партнерства решил:

1.Применить в отношении члена Партнерства - ОАО «Туласовхозстрой» меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и
ремонта.

 Голосовали «за» - единогласно

2. Применить в отношении   ОАО «Туласовхозстрой» меру дисциплинарного воздействия в виде

«ИСКЛЮЧЕНИЯ»  ОАО «Туласовхозстрой» из членов НП СРО «Объединение строителей

Тульской области».

3.О принятом  решении в установленном порядке уведомить Ростехнадзор и ОАО

««Туласовхозстрой».

Голосовали «за» - единогласно

Президент Партнерства    С.А. Гончаров

Помощник Президента          В.И. Бессонов

	«17»  июля  2014 года
	Слушали:    Президента Партнерства -   Гончарова С.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области:
	1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»: